ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICíPIO DE BURITIS

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

INDICAÇÃO N°. 	 /2022

Vereadora: Nayara De Oliveira Silva

PARA: Prefeito Municipal SEMOSP

Indica: Limpeza, Instalação e Manutenção de postes de iluminação pública na Rua do Canal -

Canal Central, que corta o centro da cidade. Localizado do lado direito da avenida Porto

Velho - Sentido centro/bairro, até o final dando acesso ao outro lado da Rua Manoel

Bandeira (ou Alta Floresta).

JUSTIFICATIVA

Tendo em vista que este gabinete foi procurado para que fosse atendido o pedido dos moradores do

setor citado acima, junto ao setor competente, solicito que seja feito o trabalho de manutenção em

limpeza e iluminação na rua supracitada, pois encontra-se em estado crítico. O pedido é pertinente

pois o estado em que se encontra o canal, a iluminação e a rua, tem gerado desconforto para os

moradores. Diante do exposto solicito com urgência a realização do serviço. Aguardamos uma

providencia do órgão competente o mais breve possível.

Gabinete da Vereadora Nayara De Oliveira
Silva, aos três dias do mês de fevereiro do

ano de dois mil e Vinte e dois.

Nayara De Oliveira Silva

Vereadora

EM: fLiOQJT2?Q
SERDJARIA 	de Bur

te do Pf Wto